prius dederat et carta sua confirma\erat. Testibus, Bartholomeo episcopo Exoniense et Goscel, episcopo
Saleberiensi, apud Salesber.' Cotton MSS. Vesp. E. xix. fol. 7.

'Carta Hugonis Dunelmensis Episcopi : Concessimus et episcopali auctoritate confirmavimus ecclesie

Sancti Oswaldi regis et martiris de Nostela, et dilectis filiis nostris, et amicis canonicis ibidem Deo famu-
lantibus, ecclesias Sancti Osualdi et Sancti .\ydani de Baenburc cum capellis, terris, decimis et cum
omnibus pertinenciis et libertatibus suis, etc., quas de donacione. etc., reguni predictorum Anglie, etc.,

sicut eorum carte, quas inspeximus, testantur, rationabiliter adepti sunt. Ita ut liceat eis, ad ecclesie sue
promotionem et hospitalitatem augmentandam, fructus et omnes obventiones, etc., jam dictarum ecclesiarum
de Baenburc post decessum Hugonis Murdac, clerici, in proprios usus convertere, salvis episcopalibus
consuetudinibus et Dunelmensis ecclesie dignitate. Prior vero et conventus prefate ecclesie Sancti
Osualdi de Nostel nos in fraternitate domus sue suscipientes, caritatis intuitu, concesserunt quod aniver-

sarium diei obitus nostri, etc., sub ea veneracione, sub cjua et prioris ejusdem domus, facient celebrari. Ut
quidem hec nostra concessio, etc., firmiter observetur, etc., sigillum nostrum apposuimus,' etc. Ibid.

fol. 118, b.
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We have no evidence of direct personal connection between Nostell

priory and Bamburgh church before 1175. In that year Galfrid, prior of

Nostell, died at Bamburgh.^ The country had been ravaged in the preceding

year by William the Lion, king of Scotland
;
and it is a probable conjecture

that the prior of Nostell may have come north in the interests of his house,

to see what amount of damage the Scottish marauders had done. In the old

Northumbrian capital at any rate he died, and was borne thence in a funeral

car to be buried at Nostell.

The dealings of King John with the church, prior to the signing of the

great charter, are well known ; nor was Bamburgh any exception to the

prevalent corruption of royal patronage. Indeed, the dealings of King John

with the living of Bamburgh are in many respects tvpical of his general

policy. By a writ dated iith November, 1204, the king directed the bishop

of Durham to admit and institute John, the son of Earl Roger Bigot, as

parson of the church of Bamburgh. In another writ, dated on the same day,

the king informed the bishop of Durham that he had granted the perpetual

vicarage of Bamburgh to his Poictevin favourite, Peter des Roches, after-

wards bishop of Winchester, on the understanding that he should pav to

John, then parson, an annual pension of forty marks."

It would appear from these writs that King John, regardless of former

gifts, granted the rectorv of Bamburgh to the son of a great baron, probably

a layman, on condition that Peter des Roches, one of his favourites, should

be admitted to the vicarage. It is evident, however, that the actual duties of

the living would not be discharged bv either of these persons, and that the

services of the church at Bamburgh were performed either by a nominee of

Peter des Roches, or of the parson, John.

The disregard which King John manifested for the claims of the canons

' In the time of Henry [I. Galfridus was prior of Nostell, ' de quo nichil habetur in scripto nisi ut

mortuus est apud Baumburgh, etc De isto (Galfrido) nichil magis habetur, nisi sicut supradictum
est, quam mortuus est apud Baumburgh et carro devectus est domum et sepultus apud veterem locum.'
Galfridus died in the year 1175. Res Gest. Priorum Sci. Osiaahii.

- 'Rex, etc., Philippe Dunelmensi episcopo. Sciatis quod intuitu Dei concessimus dilecto filiolo nostro

J. filio Comitis Rogeri ecclesiam de Bonburg que vacat et ad nostram pertinet advocacionem, ipsumque
yobis ad eandem ecclesiam per has litteras nostras presentamus, rogantes quatinus ipsum ad ecclesiam
illam ad banc presentacionem nostram admittatis et personam in ea instituatis. Teste me ipso apud
Esseleg' die Nov. (1204).' The second writ is similarly addressed, and runs as follows: 'Sciatis quod
mtuitu Dei et ad donacionem et concessionem Johannis persona ecclesie de Bonburg, concessimus dilecto
Petro de Rupibus thesaurario Pict' perpetuam vicariam in eadem ecclesia de Bonburg, ita quod totam
ecclesiam illam habeat omnibus diebus vite sue cum omnibus pertinenciis suis, reddendo predicto Johanni
persone annuam pensionem quadraginta marcarum, et ipsum Petrum per has litteras nostras patentes ad
vicariam predictam vobis presentamus rogantes quatinus eum ad illam admittatis et perpetuum vicarium
in prcdicta ecclesia instituatis. T. me apud Asseleg' xj die Nov.' Rot. Pat. 6 John, m. 6.
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of Nostell to the church, did not pass entirely without remonstrance, for in

a charter dated September 13th, 12 15, King John again grants the advowson
of the church of Bamburgh to the priory of St. Oswald at Nostell ; but goes